[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

REQUERIMENTO 03/2023

Senhor Presidente,

                     Na forma do Regimento Interno, requeremos à Vossa Excelência que, após ouvir o Plenário, se oficie à Mesa Diretora, no sentido de realizar uma Audiência Pública em data a ser agendada, com a Secretaria de Desenvolvimento Social e sua equipe para trazer explicações sobre a Enchente ocorrida no ano de 2021 e a enchente causada pela Vazão da Barragem de Pedra em 2022, afim de trazer esclarecimentos acerca das famílias atingidas pelas enchentes e o recebimento do Auxílio e ainda:

· Quais foram as famílias beneficiadas;
· Quais famílias que tiveram suas casas demolidas e ainda não receberam      seus benefícios, “auxílio”;
· Quais foram os critérios estabelecidos para receber o auxílio;

Diante do exposto, e na certeza de que este requerimento será atendido desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2023.

SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
Vereador
                          CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade
___Votos contra: Votos a favor:___
Sala das Sessões em ____/___/___

_________________________
Presidente

             Atendido
Of.  n.º __________________

Em: ____/________/_____
    _________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 525-4021/4022 - Telefax (73) 525-1141 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br
image1.jpeg